
  
REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO SPERIMENTALE ZOOTECNICO PER LA SICILIA 

Palermo 
 

Delibera n° 19 del 26 maggio 2015 

 
Oggetto: Impegno somme acquisto gasolio agricolo 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA 

 
VISTO               lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTO               lo Statuto dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, approvato con deliberazione della  
    Giunta regionale n° 243 del 08 agosto 2003;  

 

VISTO       il D.A. n. 32/2015 del 22/04/2015, notificato con nota prot. 33787 del 28/04/2015    

                         dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea,   
                         assunta al protocollo dell’Ente al n. 29577 del 30/04/2015 di nomina del Commissario Ad Acta   
                           dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia Marco Fiorella, nato a Palermo il 25/02/1967; 
 

VISTA               la L.R. n° 10 del 07/05/2015 di “Bilancio di previsione  della Regione per l’esercizio  
                           finanziario 2015 e Bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”  suppl. ord. N. 2 alla GURS   

                           (Parte I) n. 20 del 15-05-2015 (n. 17); 

 

VISTA               la delibera del Commissario ad Acta n° 38 del 05/11/2014 con la quale viene approvato il  

                           bilancio di previsione per l’anno 2015;  
 

VISTA             la nota prot. 39521 del 21/05/2015 assunta al prot. n. 2957 del 21/05/2015 dell’Ente,                             
                        dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari, con la quale                          

viene autorizzata l’esercizio provvisorio dell’Ente fino al 31/05/2015;   

 

VISTA             la nota prot. 39521 del 21/05/2015 a firma del Responsabile Aziendale dell’Azienda Luparello 
che manifesta l’esigenza di dare avvio alle necessarie operazioni di fienagione e di pulizia 
Aziendale obbligatoria per prevenzione dagli incendi e per la gestione ordinaria dell’Azienda; 

 

CONSIDERATO che è necessario ed urgente procedere all’acquisto del gasolio, al fine di dare seguito a quanto  

                          richiesto con la nota di cui sopra e per le funzionalità dell’Istituto;  
 

VISTO          il parere favorevole del Direttore dell'Istituto ex art.20, comma 3, della Legge Regionale  

                     n°19/2005; 

D E L I B E R A  
in conformità alle premesse:  

 di procedere all’acquisto di gasolio agricolo, per le operazioni di cui in premessa, come da relazione 

prot. 39521 del 21/05/2015 a firma del Responsabile dell’Azienda Luparello, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo;  

 di impegnare per quanto sopra la somma di € 1.666,00 sul cap. 055, ovvero i 4/12 dello stanziamento in 

capitolo, che graverà sull’esercizio finanziario 2015. 
 di trasmettere il presente atto deliberativo all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed 

Alimentari per la relativa approvazione. 

      Visto il parere favorevole ex art.20, comma 3, 

                     L.R n°19/2005;         

                                                                                                       Il Commissario Ad Acta 

(Avv. Marco Fiorella) 


